



SECRETARÍA DE
FINANZAS
ESTADO DE ZACATECAS



SOLICITUD SISAI

No. de Folio: 321104224000246

Fecha de Recepción: 13/08/2024

INFORMACIÓN SOLICITADA:

“¿El Titular de su dependencia, Secretario de Finanzas del Estado de Zacatecas, tiene facultades y funciones como integrante de las juntas directivas o juntas de gobierno de los organismos públicos descentralizados del estado de Zacatecas?

Si la respuesta anterior es sí

Como integrante de las juntas directivas o juntas de gobierno de los organismos públicos descentralizados del estado de Zacatecas:

¿Se le han entregado documentos relacionados con algún organismo público descentralizado que pague estímulos que permitan que su titular (del organismos publico descentralizado) obtuviera en el 2023 ingresos netos mayores al C. Gobernador del Estado de Zacatecas y que el C. Presidente de la República de los Estados Unidos Mexicanos?

¿Se le han entregado documentos relacionados con algún organismo público descentralizado que pague estímulos que permitan que alguna o algunas de sus direcciones de área obtuviera en el 2023 ingresos netos como servidores públicos sean mayores al C. Secretario de Finanzas del Estado de Zacatecas para el mismo periodo?

Los 2 cuestionamientos anteriores son verídicos y verificados, no corresponden a la austeridad y a la rendición de cuentas que el C. Gobernador del Estado de Zacatecas pide a su equipo y funcionarios;

Datos adicionales

Juntas de Gobiernos o Juntas Directivas de los Organismos Públicos Descentralizados, si es que lo están informando a las juntas" (sic)



Calz. Héroes de Chapultepec, No. 1902,
Cd. Administrativa, C.P. 98160, Zacatecas, Zac.



492 925 62 20



SECRETARÍA DE
FINANZAS
ESTADO DE ZACATECAS



2024 AÑO DE LA
PAZ
ZACATECAS

RESPUESTA:

Estimado Usuario:

En atención a su solicitud recibida vía SISAI y en apego a nuestro compromiso de que su derecho a la información sea garantizado, así como estando en tiempo y formas legales y de acuerdo con el artículo 100 de la Ley de Transparencia y Acceso a la Información Pública del Estado de Zacatecas, me permito respetuosamente hacer de su conocimiento las respuestas emitidas por las áreas competentes respecto a su solicitud, para lo cual adjunto en archivo PDF memorándum núm. 1195 emitido por la Procuraduría Fiscal y memorándum núm. 784 emitido por la Coordinación Administrativa.

Asimismo, le informo que para cualquier duda o aclaración puede Usted también acudir a las oficinas de la Unidad de Transparencia de esta Secretaría, en donde con gusto lo atenderemos.

Sin otro particular, le envío un cordial saludo.

ATENTAMENTE

Ciudad de Zacatecas, a 19 de agosto de 2024
TITULAR DE LA UNIDAD DE TRANSPARENCIA

LIC. JUAN CARLOS DE SANTIAGO ALFARO



SECRETARÍA DE FINANZAS
UNIDAD DE TRANSPARENCIA



Calz. Héroes de Chapultepec, No. 1902,
Cd. Administrativa, C.P. 98160, Zacatecas, Zac.



492 925 62 20